
LOIRET

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°45-2024-119

PUBLIÉ LE  3 MAI 2024



Sommaire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret / Cabinet-BSP

45-2024-04-25-00011 - Arrêté portant autorisation de gardiennage sur voie

publique - API (3 pages) Page 3

45-2024-04-25-00013 - Liste - API (1 page) Page 7

45-2024-04-25-00012 - Liste 1 - API (2 pages) Page 9

2



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du

Loiret

45-2024-04-25-00011

Arrêté portant autorisation de gardiennage sur

voie publique - API

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00011 - Arrêté portant autorisation de gardiennage sur voie

publique - API 3



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL EN DATE DU 25 AVRIL 2024
GARDIENNAGE SUR LA VOIE PUBLIQUE

La préfète du Loiret
Chevalier de la Légion d’honneur

Vu l'article L.613-1 et R.613-5 du code de la sécurité intérieure réglementant les activités privées de 
sécurité,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements,

Vu le décret du 10 février 2021 portant nomination de Madame Sophie BROCAS en qualité de préfète
de la Région Centre-Val de Loire, préfète du Loiret, chevalier de la légion d’honneur ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  23  octobre  2023  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Franck
BOULANJON, directeur de cabinet de la Préfète du Loiret ;

Vu la décision AUT-045-2112-12-11-20130362227 du Conseil National des Activités Privées de Sécurité,
autorisant la Société API Accueil et Protection International, 50 rue Robert Goupil – 45 130 LE BARDON
(siège social) à exercer des activités de surveillance ou de gardiennage,

Vu la demande présentée le 22 mars 2024 par Ville d’Orléans tendant à faire assurer la surveillance de
biens et des personnes sur la voie publique contre les vols, dégradations et effractions par la Société
API dans le cadre des Fêtes Johanniques 2024 à Orléans ;

                                                                                                                                                                 
Considérant que la sécurité de la manifestation susvisée justifie la mise en place d'un gardiennage, à
partir notamment de la voie publique,

Sur proposition de Madame la Directrice des Sécurités à la préfecture du Loiret,

ARRETE

Article     1   - Les missions de surveillance contre les vols, les dégradations et effractions assurées par la
Société API, organisées par la Ville d’Orléans par plusieurs agents de sécurité de l’agence mentionnée ci-
dessus postés sur la voie publique, sont autorisées :                
                                                                                      

• le mardi 7 mai 2024 de 19h30 à 23h30 pour la cérémonie de remise de l’épée suivie du Son et
Lumière, place Sainte-Croix

• le mercredi 8 mai 2024 de 12h00 à 19h00 pour les hommages officiels à Jeanne d’Arc suivis du
défilé militaire et du cortège commémoratif.

                                                          

Direction des 
Sécurités

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00011 - Arrêté portant autorisation de gardiennage sur voie

publique - API 4



Article     2   - Les  gardiens  assurant  la  surveillance  de  biens  et  des  personnes  à  l'article  précédent
effectueront les missions en respectant les dispositions suivantes :

Ils devront :
- n’agir qu’en situation de légitime défense (article 122-5 du Code pénal) ou de flagrant délit

(article 73 du Code la procédure pénale),
- être revêtus de la tenue distinctive de l'entreprise,
- avertir immédiatement, en cas d'incident, les services de police,
- ne pas être armés,
- ne pas procéder à des contrôles d'identité.

Article 3 - Au présent arrêté est annexé la liste des agents chargés de la surveillance des biens sur la voie
publique les 7 mai 2024 et 8 mai 2024.

Article     4   - Les responsable des entreprises devront prévenir, à l'occasion de la mise en place du service
de surveillance, les services de police territorialement compétents.

Article     5   - Le Directeur de Cabinet de la préfète du Loiret et le Directeur départemental de la sécurité
publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à ORLEANS, le 25 avril 2024
                                                                                                                                                              

Pour la Préfète et par délégation, 
Le Directeur de Cabinet

signé : Franck BOULANJON

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au recueil des actes
administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux dispositions de l'article R. 421-1
et suivants du code de justice administrative :

-   un recours gracieux, adressé à : Mme la Préfète du Loiret – Service de la Coordination des Politiques Publiques et de l’Appui
Territorial - 181, rue de Bourgogne - 45042 ORLEANS CEDEX ; 

- un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l'Intérieur - Place Beauvau - 75800 Paris cedex 08 ;

Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.

Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite
de l’un de ces recours.

- un recours contentieux, en saisissant : le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1.

- Le Tribunal administratif peut être également saisi par l’application informatique Télérecours accessible par le site internet
www.telerecours.fr

2/3

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00011 - Arrêté portant autorisation de gardiennage sur voie

publique - API 5



DIFFUSION

- Sté API
                                           
- M. le Maire d’Orléans                                                                          

- M. le Directeur départemental de la sécurité publique

3/3

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00011 - Arrêté portant autorisation de gardiennage sur voie

publique - API 6



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du

Loiret

45-2024-04-25-00013

Liste - API

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00013 - Liste - API 7



Civilité NOM Prénom DATE NAISSANCE LIEU DE NAISSANCE CARTE PRO
Mr Aarab Abdelaziz 24/02/1968 Maroc CAR-037-2026-03-18-20210220841

Mme Abdillah Hadji Mougnihazi Zainaba 19/05/1999 ST DENIS DE LA REUNION CAR-036-2026-04-22-20210763390
Mr Allahverdili Ceyhun 29/05/1988 Azerbadjan CAR-037-2028-12-28-20230378275
Mr Azamoun Romuald 20/05/1970 CHATEAUROUX CAR-036-2026-06-28-20210202843
Mr Bamdou Nizar 19/04/1994 MRIJOU ANJOUAN CAR-036-2027-05-16-20220809160
Mr Baro Kabine 05/09/2001 Kankan CAR-045-2026-01-13-20210760615
Mr Bernier Jean-Christophe 30/01/1970 LONGJUMEAU CAR-018-2028-06-19-20230343496
Mr Beurier Nicolas 23/04/2000 CHATEAUROUX CAR-036-2024-08-13-20190692459
Mr Boulange Serge 09/11/1973 Paris CAR-018-2026-01-14-20210147584
Mr Chartin Kurt 12/03/1999 TOURS CAR-036-2026-07-30-20210780363
Mr Chauvin Christophe 21/02/1969 CHATEAUROUX CAR-036-2027-05-20-20220220736
Mr Chekkar Ahmed 05/10/1994 Khouribga CAR-045-2028-10-17-20230868314
Mr Chetouani Fouad 12/05/1979 Oujda CAR-045-2027-11-23-20220825400

Mme Chevalier Camille 22/09/1998 CHATEAUROUX CAR-036-2026-12-06-20210791804
Mr Dobis Sebastien 09/09/1973 Roubaix CAR-037-2029-01-30-20240006392
Mr Essomba Bouti Herve 09/10/1989 Akonolinga CAR-037-2025-11-13-20200738816
Mr Esteban Freddy 14/11/1983 Blois CAR-041-2027-05-09-20220479123
Mr Fidéle Jean-Philippe 26/08/1996 CHATEAUROUX CAR-036-2026-12-06-20210794901

Mme Florent Chloe 06/06/1998 Saint-Louis CAR-974-2028-04-21-20230603814
Mr Fofana Karam 13/04/1976 Boke CAR-045-2026-11-04-20210213089
Mr Geoffroy Philippe 03/01/1963 VIERZON CAR-036-2025-08-18-20200086587
Mr Jeaumeau Frederic 30/06/1971 Tours CAR-037-2028-12-08-20230016711
Mr Jobard Gaylord 29/07/2005 Blois CAR-041-2027-12-09-20220774562
Mr Karaev Edgar 31/03/1987 Zangeljan CAR-045-2028-03-13-20230259411
Mr Le Brazidec Jordan 26/05/1993 Blois CAR-041-2027-12-29-20220827494
Mr Lhopiteau Steve 07/09/1993 Saint Amand Montrond CAR-018-2027-01-26-20220804740
Mr M' Djibou Harouna 07/11/2000 MAMOUDZOU CAR-093-2025-12-10-20200750191
Mr Mebrek Areski 20/01/1970 Mostaganem CAR-037-2026-03-15-20210463814
Mr Meddour Nadjib 31/07/1997 Batna CAR-037-2026-08-10-20210770639
Mr Milcent Abdallah 04/01/2005 Bourges CAR-018-2028-09-06-20230851131
Mr Minni Ramos Gomes Christophe 01/09/1980 Blois CAR-041-2027-06-01-20220811294
Mr Nyakam nga Ditherlin 18/07/1988 Douala CAR-045-2025-09-07-20200479970
Mr Ouamri Said 07/12/1971 Ouadhlas CAR-041-2025-10-09-20200748578
Mr Peleka Briel 20/02/1987 Congo CAR-041-2025-01-28-20200363944
Mr Perrin Loic 07/03/1988 GUERET CAR-036-2025-12-31-20200228721
Mr Ricci Franck 17/12/1965 LEVROUX CAR-036-2028-03-08-20230052097
Mr Sahby Farid 30/08/1976 Sidi moussa CAR-037-2029-01-23-20240881848
Mr Sebih Mohamed 17/09/2000 Maghnia CAR-045-2028-10-03-20230843503
Mr Sellai Afif 05/01/1971 Tours CAR-037-2026-09-09-20210255284

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00013 - Liste - API 8



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du

Loiret

45-2024-04-25-00012

Liste 1 - API

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00012 - Liste 1 - API 9



chet NOM Prénom DATE NAISSANCE LIEU DE NAISSANCE CARTE PRO
Mr Akondzo Apounou Donald Né le 30/03/1978 Brazzaville CAR-045-2026-11-10-20210106867
Mr Aleheri Farid Né le 22/04/1990 Sokode CAR-045-2028-06-13-20230638152

Mme Amont Christine Née le 30/11/1968 Orleans CAR-045-2028-06-16-20230311355
Mr Avia Koffi Né le 16/02/1973 Danyl CAR-095-2025-11-02-20200154954
Mr Backourou Pepin Né le 04/04/1990 Mobaye CAR-045-2026-08-24-20210539981
Mr Bahtit Omar Né le 05/09/1971 Oran CAR-018-2025-12-08-20200218956
Mr Bamba Aboubacar Né le 25/12/2001 Kanta CAR-045-2026-02-23-20210764846
Mr BELLOT Widly Né le 02/02/2000 Les Abymes CAR-045-2028-09-18-20230870113

Mme BERIAIM Syria Née le 25/10/1989 Thiais CAR-045-2029-02-21-20240075315
Mr BIDAULT Teddy Né le 26/01/1999 Joigny CAR-041-2028-01-26-20230831239
Mr Boulange Serge Né le 09/11/1973 Paris CAR-018-2026-01-14-20210147584
Mr BOUTEILLE Daniel Né le 13/02/1960 Pithiviers CAR-045-2025-06-17-20200152974

Mme BOY Eolia Née le 31/01/2003 St Jean de Braye CAR-045-2028-01-26-20230831445
Mr Camara Tiemoko Né le 07/05/1975 Bamako CAR-045-2023-06-15-20180213061
Mr CHETOUANI Fouad Né le 12/05/1979 Oujda CAR-045-2027-11-23-20220825400
Mr CHEVALLIER Grégory Né le 14/12/1990 Montmorency CAR-041-2024-10-21-20190124687
Mr CHEVALLIER Didier Né le 15/09/1961 Le Mans CAR-045-2028-08-08-20230357398
Mr Chum Sotha Né le 19/12/1984 Bourges CAR-015-2029-04-03-20240006474
Mr COCHONNEAU Florent Né le 14/11/2001 Bruxelles CAR-099-2027-12-06-20220813343
Mr Coelho Luis Né le 20/01/1999 Portugal CAR-045-2024-06-21-20190677878
Mr CONDE Souleymane Né le 01/01/1985 Conakry CAR-045-2026-08-05-20210522107
Mr Couic Alain Né le 02/10/1966 Chateauroux CAR-045-2028-06-13-20230588933
Mr DE MOOR Vincent Né le 03/03/1985 Kinshasa CAR-041-2026-02-25-20210749676
Mr DIALLO Mamadou Né le 05/06/1979 Dakar CAR-045-2023-11-28-20180040676
Mr DIALLO Abdoulaye Né le 07/11/1986 Ouakam CAR-045-2025-08-05-20200650393
Mr DIALLO Mamadou  Alpha Né le 12/08/1997 Dalaba CAR-045-2027-02-16-20220779665
Mr DIATTA François Né le 29/07/1986 Medina Gouna CAR-045-2024-06-14-20190380610
Mr DJILLALI-BELOUFA Miloud Né le 24/05/1985 Aim Temouchent CAR-045-2026-07-06-20210773128
Mr ESTEBAN Freddy Né le 14/11/1983 Blois CAR-041-2027-05-09-20220479123
Mr FELDER Serge Né le 27/03/1986 Nevers CAR-045-2028-12-15-20230001463
Mr FOFANA Sekou Né le 30/08/1992 Temento Djide CAR-086-2026-09-09-20210755029

Mme FOURNIER Marine Née le 14/03/2003 Orleans CAR-045-2028-02-14-20230831788
Mr Gala François Né le 02/01/1969 Loches CAR-036-2025-12-28-20200755598

Mme GALERNE Dorothee Née le 03/03/1983 Vendome CAR-045-2027-09-27-20220317794
Mr gourguechon remy Né 09/07/1979 Paris CAR-028-2028-06-30-20230362009
Mr Grenouillat Alexis Né le 15/09/2003 Le Blanc CAR-036-2026-12-06-20210797501
Mr HASSAN Bichara Né le 01/01/2000 Ourda CAR-063-2026-09-22-20210781490
Mr Hechiche Lounis Né le 15/03/1988 Algerie CAR-057-2024-05-29-20190675661
Mr HENRIET David Né le 28/06/1976 Poissy CAR-045-2028-05-16-20230333775
Mr HOUNNIT Mohamed Né le 20/07/1978 Orléans CAR-045-2026-01-27-20210082333
Mr Irakiza Philibert Né le 20/11/1982 Kigali CAR-018-2028-04-07-20230624097
Mr ISSOUFI Kaissane Né le 16/10/2003 Mamoudzou CAR-035-2028-03-03-20230841503
Mr ITOUA Thierry Né le 05/04/1978 Brazzaville CAR-045-2025-01-30-20200716817
Mr Jancic Dragan Né le 24/01/1960 Smederevo CAR-045-2026-04-12-20210505474
Mr Joaquim Sergio Né le 21/02/1978 Gien CAR-045-2027-07-21-20220812517
Mr JUDE Matthieu Né le 30/08/1987 Orleans CAR-045-2029-01-31-20240265988
Mr Karaev Edgar Né le 31/03/1987 Zangeljan CAR-045-2028-03-13-20230259411

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00012 - Liste 1 - API 10



Mr KASSIM Abdou-Matinou Né le 23/09/1993 Sokode CAR-057-2024-12-18-20190711546
Mr KINGWANGA LYMPU Jacques Né le 29/01/1956 Kinshasa CAR-045-2026-08-02-20210736355

Mme Kola Faveur Née le 24/04/1994 Kinshasa CAR-087-2025-12-21-20200755617
Mr LE BRAZIDEC Jordan Né le 26/05/1993 Blois CAR-041-2027-12-29-20220827494
Mr MAMPEMBE LUBIKULU Jean Né le 25/05/1954 Kinshasa CAR-045-2025-05-25-20200377847
Mr MIKULU EYUNG Jean Paul Né le 06/07/1992 Kinshasa CAR-045-2025-12-02-20200517677
Mr MINNI-RAMOS GOMES Christophe Né le 01/09/1980 Blois CAR-041-2027-06-01-20220811294
Mr NADJE Joachim Né le 10/11/1975 Gnagoreparehoin CAR-045-2027-01-19-20220567226
Mr N'GUESSAN BI Tianlo Né le 29/12/1973 Anyama CAR-045-2025-03-05-20200448212
Mr NICOUE Léonce Né le 13/02/1972 Cotonou CAR-045-2026-10-08-20210783665
Mr NYAKAM NGA Ditherlin Né le 18/07/1988 Douala CAR-045-2025-09-07-20200479970
Mr OUAMRI Said Né le 07/12/1971 Ouadhlas CAR-041-2025-10-09-20200748578

Mme Owona Marie Thérèse Née le 18/01/1970 Oveng CAR-045-2024-09-18-20190337140
Mr PELEKA Briel Né le 20/02/1987 Congo CAR-041-2025-01-28-20200363944
Mr Renard Arnaud Né le 26/05/1979 Romorantin CAR-045-2026-12-27-20210285945
Mr SOW Samba Né le 28/05/1998 St Jean de Braye CAR-045-2027-04-08-20220808938
Mr SYLLA Seydou Né le 29/04/2002 Conakry CAR-045-2026-01-15-20210759209

Mme Touze Jessica Née le 26/02/1979 Tours CAR-045-2029-01-10-20230037809
Mr VANGEON Morgan Né le 13/09/2005 Massy CAR-045-2027-11-29-20220843016

Mme VIGOURINA eps: CORDIER Galina Née le 04/09/1969 Kiev CAR-045-2027-07-22-20220816445
Mme WADE Mariama Née le 21/03/1999 Dakar CAR-013-2026-09-10-20210776922

Mr ZABLE BI Gonou Né le 19/04/1995 Orleans CAR-045-2028-10-18-20230658908
Mme Ze Colette Née le 11/02/1990 Yaounde CAR-045-2028-01-04-20220613635
Mme Znibaa Khaira Née le 23/03/1971 Ouled Aliane CAR-045-2026-05-18-20210770833

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2024-04-25-00012 - Liste 1 - API 11


